Ezért ha gyakran emlegetett polgárainkkal, népeinkkel és lakóinkkal szemben valami jogi vagy tulajdoni
igénnyel léptek fel az említett vám behajtását illetõen, azt mostantól fogva elõbb felségünk személyes je-
lenléte elõtt, országunk szokása szerint, jogszerû és írott okleveleitek bizonyításával és megerõsítésével
kell lefolytatnotok. Õk akkor kiváltságaikról és mentességeikrõl készült jogszerû és írásos okleveleikkel fel-
ségünk elõtt megjelenni, s azonfelül nektek válaszolni tartoznak, amint azt a jognak és országunk szokásá-
nak megfelelõen jónak látjuk elintézni. Másként cselekedni tehát kegyünk megtartása mellett az elõbbiek
értelmében ne merjetek. Azt kívánjuk, hogy a jelen oklevél pedig elolvasás után a bemutató kezében ma-
radjon.

Kelt Pozsonyban, Szent Simon és Júdás apostolok ünnepén, az Úr ezernégyszázhuszonkilencedik, ma-
gyar stb. királyságunk negyvenharmadik, római [királyságunk] huszadik és cseh [királyságunk] tizedik esz-
tendejében.

NNrr.. 33..
Zsigmond király Keve város polgárait felmenti a királyi és a királynéi harmincad fizetése alól

(Brünn, 1435. július 4.)

Commissio manu propria domini imperatoris comiti [�]37

Nos Sigismundus Dei gratia Romanorum imperator semper augustus ac Hungariae, Bohemiae, Dal-
matiae, Croatiae etc. rex memoriae commendamus tenore praesentium significantes, quibus expedit uni-
versis, quod cum honor et commoditas regalis fastigii in multitudine populorum commendet38 <et> pro-
videntiae congruit praesidentis quoque suorum subditorum commodis vigilanter insistare39, ut ab ipsis ha-
beatur praesentis utilitatis et consequatur honoris maiestatem praeveniatque virtutis40 incrementum idcir-
co sic benigne subditi sunt tractandi, ut eos ad grata devotionis obsequia praesidentis dulcedo allicere
non desistat.

Hac itaque ducti consideratione de nostrae maiestatis largiflua clementia, qua cunctorum nostrorum fi-
delium onera41, quae eis ponderosa videntur, debitae alleviationis beneficio solemus relevare cupientes et
desiderantes fideles nostros providos universos cives, hospites incolasque et inhabitatores civitatis nostrae
Kewy42 vocatae ac villarum Balvanys43 et Zkorenovz44 appellatarum45 ad eandem civitatem nostram Kewy46
spectantium alicuius munificentiae antidoto consolari, ut ipsi sentientes nostrae renumerationis dulcedi-
nem sicuti fidelitate sic et numero augeantur ad47 nostram tuitionem et custodiam ac conservationem, mu-
nitionem et fortificationem eius civitatis nostrae Kewy48 in confiniis regni nostri habitae diligentius et fer-
ventius invigilare et eis inhaerere valeant eosdem nostros cives et hospites incolasque et omnes inhabitato-
res ipsius civitatis nostrae Kewy49 et villarum praedictarum ad eandem pertinentium in eisdem nunc et pro
tempore residentes ac quemlibet eorundem ab omni solutione tricesimarum de rebus et bonis ipsorum
tam mercimonialibus quam aliis quibuscunque in quibusvis locis tricesimarum nostrarum facienda eximen-
dos duximus et supportandos atque per omnia huiusmodi tricesimae de dictis rebus et bonis eorundem
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50 Az 1782. évi másolatból az et vicetricesimatoribus szókapcsolat kimaradt.
51 A 18. századi másolatokban és Magdicsnál: Keve.
52 Az 1779. és az 1790. évi másolatban: Balvanos, az 1782. évi másolatban és Magdicsnál: Bálványos.
53 Az 1779. évi másolatban: Skorinovcz, az 1782. évi másolatban: Skorinovecz, az 1790. évi másolatban: Skronovecz,
Magdicsnál: Skronovetz.

54 Az 1779. és az 1782. évi másolatban: dictarum, az 1790. évi másolatban: praedictum.
55 A ránk maradt másolatok közül az egyik példány hitelesítésére 1779. augusztus 6-án, a másikéra 1790. július 6-án került
sor, míg a harmadik változatot az 1782-ben összeállított elöljárósági iratok gyûjteménye tartalmazza.

solvi debentis ipsis et cuilibet eorum perpetuo relaxamus, immo eximimus et supportamus ac pronuncia-
mus harum nostrarum vigore et testimonio litterarum mediante.

Quocirca vobis fidelibus nostris universis tricesimatoribus et vicetricesimatoribus50 nostris propriis
regalibus et reginalibus in quibuscunque locis tricesimarum nunc constitutis et in futurum constituendis
firmiter praecipimus et mandamus, quatenus a modo in antea et deinceps a fatis civibus et hospitibus ac
incolis et inhabitatoribus nostrae civitatis Kewy51 et villarum Balvanys52 et Zkorenovz53 praedictarum aut ab
aliquo eorum rebusque et bonis ipsorum praenotatis, dum iidem cum eisdem ad loca praedictarum54 tri-
cesimarum nostrarum seu reginalium pervenerint contra formam praescriptae nostrae gratiosae exemptio-
nis et supportationis quamcunque tricesimam seu solutionem tricesimarum petere seu exigere petique aut
exigi facere ipsosque ad solutionem earundem tricesimarum compellere et adstringere vel eos praevia ra-
tione impedire, molestare et damnificare nullatenus praesumatis nec sitis ausi modo aliquali. Praesentes
autem, quibus sigillum nostrum secretum, quo ut rex Hungariae utimur est appensum post earum lectu-
ram reddi iubemus praesentanti.

Datum Brunnae partium Moraviae feria secunda proxima post festum Visitationis Beatae Mariae Virginis
Gloriose anno Domini millesimo quadringentesimo trigesimo quinto regnorum nostrorum anno Hungariae
etc. quadragesimo nono Romanorum vigesimo quinto Bohemiae quinto decimo, imperii vero tertio.

Oklevél: szövege 18. századi másolatokban maradt fenn.55
Õrzési helye: Árpád Muzeális Gyûjtemény, Ráckeve. Dokumentációs gyûjtemény, 69.3. (1779. és

1790. évi példányok); Magyar Nemzeti Levéltár Pest Megyei Levéltára V. 180/A-b. Ráckeve mezõváros
iratai. Elöljárósági iratok. 8. kötet. 69�71. p. (1782. évi másolat)

Kiadása: Magdics István: Diplomatarium Ráczkeviense. Ráczkevei Okmánytár. Székesfehérvár, 1888.
11�13. p. Nr. V.

Regesztája: Codex diplomaticus partium regno Hungariae adnexarum. Magyarország és melléktarto-
mányainak oklevéltára. 2. kötet. A Magyarország és Szerbia közti összeköttetések oklevéltára
1198�1526. Szerk.: Thallóczy Lajos � Áldásy Antal. Bp., 1907. 101. p. Nr. CLXXV. (Monumenta
Hungariae Historica I. 33.); Darkó Jenõ: Ráckevei új okmánytár. In: Kutatások Pest megyében.
Tudományos konferencia III. 2000. Szerk.: Korkes Zsuzsa. Szentendre, 2001. 219. p. Nr. XIII. (Pest
Megyei Múzeumi Füzetek. Új sorozat 6.)